METODOLOGIA PARA LA MEDICION Y ANALISIS DEL DESEMPENO MUNICIPAL, VIGENCIA 2004

DEPARTAMENTO: CALDAS
MUNICIPIO: 665
VIGENCIA: 2004

EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL PARA LA VIGENCIA 2004 SECTORES BASICOS CON RECURSOS DE INVERSION

COLUMNA A B COLUMNA C COLUMNA D COLUMNAE Columna F

SECTOR N° Meta | Descripcion de la meta de producto Descripcion del logro de la meta Nivel de cumplimiento de la meta (%) Recun:so.s ejecutados en el
cumplimiento de la meta ($)

M1 Continuidad al programa de restaurante| 755 beneficiarios 100 32652

M2 Continuidad programa de transporte esq309 beneficiarios 100 45672

M3 Continuidad Paquete Escolar 1331 beneficiario 100 7000

M4 Bachillerato semiprecensial 160 beneficiarios 100 18000

M5 Realizar convenios con el departamentd2 grupos de nivelacion 100 4200

EDUCACION M6 Gestionar e implementar el UAI Creacion e impelentacion del UAI 100 40000

M7 Vincular a la educacién Fornal nifios dis|No. De nifios discapacitados 100 100

M8 Escuela de Formacion deportiva 100 beneficiarios 100 6020

M9 Jardin Social 76 beneficiarios 100 20000

M10 Preograma de Educacion fisica 780beneficiarios 100 15210

M11 Banda Marcial 93 integrantes 100 9100

M9 Ampliacion de cobertura regimen subsid2802 nuevos cupos 100 40000

M10 Continuidad con el programa de nutricié| 120 nifios beneficiados 100 20000

M11 Dar continuidad al programa de nutricio|87 beneficiarios 100 10000

SALUD M12 Continuidad programa de poblacion rurg120 beneficiarios 100 25000

M13 PAB Ejecucion de programas del pab 100 46246

M14 Promocion y Prevencion Ejecucion de programas del pab 100 21500

M15 Jornadas Saludables 990 beneficiados en 18 veredas 100 22000

M17 Construccion caseta de cloracion en la 4Caseta de cloracion construida 100 3900

AGUA POTABLE Y S.B. M18 Construccion casetas sanitarias 20 casetas construidas en el municipio 100 40000

M19 Dotacion de impelementos deportvos |19 grupos beneficiados 100 12000

VIVIENDA M20 Mejoramiento de viviendas 119 mejoramiento de vivienda 100 174000

EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL PARA LA VIGENCIA 2004 SECTORES BASICOS SIN RECURSOS DE INVERSION

COLUMNA A

B

COLUMNA C

COLUMNA D

COLUMNA E

SECTOR

N° Meta

Descripcion de la meta de producto

Descripcion del logro de la meta

Nivel de cumplimiento de la meta (%)

EDUCACION

M20

M21

M22

M23

M24

SALUD

M25

Poblacion rural dispersa

120 beneficiados

100

M26

M27

M28

M29

AGUA POTABLE Y S.B.

M30

M31

M32

M33

M34




ARROLLO MUNICIPAL PARA LA VIGENCIA 2004 PARA OTROS SECTORES CON RECURSOS Y SIN RECURSO:!

COLUMNA F

COLUMNA A

B

COLUMNA C

COLUMNA D

COLUMNA E

Ponderador (asignado por el
municipio -%-)

COLUMNA G

SECTOR

N° Meta

Descripcion de la meta de producto

Descripcion del logro de la meta

Nivel de cumplimiento de la meta (%)

100

Recursos ejecutados en el
cumplimiento de la meta ($)

DEPORTE

M40

Construccion piscina semiolimpica

Piscina construida en su totalidad

100

100

108000

M41

Construccion canchas polifuncionales e

2 Canchas costruidad

100

20000

RECREACION

M43

M44

M45

100

CULTURA

M46

Construccion de escenarios culturales

1 escenario construido

100

19000

M47

M48

SERVICIOS PUBLICOS

M49

Extension de la cobertura del servicio d{

10 beneficiados

100

100

15000

M50

M51

100

VIVIENDA

M52

Construccion plan de vivienda de intere:

Construccion 20 viviendas

100

324000

M53

M54

100

AGROPECUARIO

M55

Construccion trapiche comunitario

1 Trapiche construido

100

100

50000

M56

Programa de Seguridad Alimentaria

72 familias beenficiadas

100

100

17784

M57

Huerta Escolar

14 establecimientos educativos beneficig

100

100

500

M58

Huerta Casera

300familias beneficiadas

100

100

700

M59

Implementacion de sistemas productivo:

27 familias beneficiadas

100

100

13860

M60

Programa Piscicultura

96 familias beneficiadas

100

100

7680

M61

Programa pollos de engorde

160 familias beneficiadas

100

100

8600

TRANSPORTE

M62

Construccion anillo vial

Anillo vial construido y habilitadc

100

52000

M63

Mantenimiento y mejoramiento de las vi

25 km. De vias

100

100

25000

M64

MEDIO AMBIENTE

M65

M66

M67

CENTROS DE RECLUSION

M68

M69

M70

PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES

M71

M72

M73

PROMOCION DEL DESARROLLO

M74

M75

M76

ATENCION A GRUPOS VULNERABLES

M77

M78

M79

EQUIPAMIENTO MUNICIPAL

M80

M81

M82

DESARROLLO COMUNITARIO

M83

M84

M85

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

M86

M87

M88

JUSTICIA

M89

M90

M91

RESTAURANTES ESCOLARES

M92

M93

M94

EMPLEO

M95

M96

M97

SUMATORIA DEL 100%

Firmas:

Alcalde




METODOLOGIA PARA LA MEDICION Y ANALISIS DEL DESEMPENO MUNICIPAL, VIGENCIA 2004

DEPARTAMENTO: CALDAS
MUNICIPIO: San José
VIGENCIA: 2004
VARIABLES DE CAPACIDAD ADMINISTRATIVA, VIGENCIA 2004
Numero de
Funcionarios Numero de Puntaje Namero de Numero de
libre funcionarios | Total de cargos Total de obtenido por Total de . ) contratos de
. . . . . . e Total de funcionarios . -
nombramiento y| profesionales | de los niveles [funcionarios del Numero de el municipio recursos L inversion
. . . . , . recursos de |. . . | del municipio .
remocion del | de los niveles | profesional, nivel computadores en|segun funcion| . L invertidos bajo ) suscritos en el
S . - . . . . inversion, o que realizan
municipio que | profesional, asesory administrativo y [ funcionamiento publica . - licitaciones o 2004 con
o . vigencia 2004 . labores de .
permanecen en asesory directivo superior (control convocatorias| . . formalidades
o interventoria.
su cargo desde directivo Interno) plenas.
2003.
15 4 4 15 16 1818 2027010 287 2 2
¢Cuales de los siguientes procesos se encontraban sistematizado en el 2004? (Diga Sl 6 NO).
Servicios
Recaudo Banco de Publicos (solo
Contratacion . . Nomina Presupuesto Tesoreria Control interno [ Contabilidad | Estratificacion Sisben para municipios
tributario proyectos
presatadores
directos)
NO S| Nomina sl sl sl NO sl sl sl NO
Tablas de Regimen Pasivos
Nomina docente| retencion subsidiado de .
pensionales
documental salud
) sl sl sl
Nomina docente
VARIABLES DE CONFLICTO Y GOBERNABILIDAD, VIGENCIA 2004
Numero de dias ausencia del Numero de proyectos de Numero proyectos de acuerdos
alcalde por problemas de orden |acuerdos presentados al concejo aprobados por concejo al
publico en el 2004 por iniciativa del Alcalde Alcalde
0 16 16

Firmas: Sr. Alcalde




METODOLOGIA PARA LA MEDICION Y ANALISIS DEL DESEMPENO MUNICIPAL, VIGENCIA 2004

DEPARTAMENTO: CALDAS
MUNICIPIO: 665
VIGENCIA: 2004
Inversidn ($) total en agua Numero de
Metros cubicos de agua . Promedio mensual de horas de | potable y saneamiento basico | viviendas con
. Numero de usuarios . L . .
producidos anualmente (M3). 2004 prestacion del servicio en el | para la prestacién del servicio agua
2004 2004 privado para los ultimos tres | segura(decreto
afos. 475/98)
119242 572 24 215841 57
Inversion total en infraestructura
FUNCIONALAPLANTADE | FBR RS PEE 0
TRATAMIENTO (Diga Sl o NO) - . P .
prestacion privadda del servicio
en los ultimos tres afios
sl 71947
INUTTICTU U UdstuS TIT1
metros Gastos de Total de servicios
Alumnos cuadrados de servicios recursos personales .
. . . . . Cantidad de
matriculados aula disponible | personales en destinados al (Nomina, o
) ) bioldgicos de
Numero de |en preescolar a Total de en que incurre el Numero de regimen Aportes + . . Numero de
. . L - . triple viral i .
docentes con media, en docentes establecimiento| municipio para afiliados al subsidiado ordenes de - nifios Poblacion Total
. L - . . c suministrados _
escalafon igual | establecimient| oficiales del s educativos desarrollar las regimen contodas las | prestacion de or el ministerio vacunados con | del Municipio
0 mayor a seis | os educativos municipio oficiales en la funciones de subsidiado fuentes servicios - P . triple viral
» . . L - de proteccion
oficiales del vigencia 2004 focalizacion, distintos a OPS-) social
municipio (no cuentan | aseguramiento e gastos destinado a
canchas, interventoria administrativos | las labores de
aficinag otc ) focalizacion
4 170 51 1700 M2 437930 3104 549445 0 7660 222 7418
Firmas: Sr. Alcalde




METODOLOGIA PARA LA MEDICION Y ANALISIS DEL DESEMPENO MUNICIPAL, VIGENCIA 2004

DEPARTAMENTO: CALDAS
MUNICIPIO: 665
VIGENCIA: 2004
[}
. N° de N® de N° de Monto total de
N° de alumnos . establecimiento o Recursos
o . estudiantes N° de computadores . - . los recursos
N° de atendidos por . s escolares o ) ) propios Total afiliados . Poblacion )
. atendidos por g establecimientos |disponibles en . . Poblacion ejecutados en
estudiantes | programas de oficiales con asignados al al regimen . asegurada en el
- . . programas de escolares las . . Sisben 1y 2 . agua Potable y
oficiales alimentacion planes de - L regimen contributivo Municipio .
transporte . . oficiales instituciones - saneamiento
escolar mejoramineto ) subsidiado .
escolar educativas basico
formulados
1328 755 309 2 2 20 3334 570 4921 NPI 299882
Ingresos Gastos
o Numero de ' .
N° de . operacionales en|operacionales
. suscriptores Volumen Volumen
medidores de o . el sector de agua en agua
del servicio de | producido de Facturado de
agua en el potable y potable y
- agua en el agua Agua ) .
municipio o saneamineto | saneamiento
municipio . .
basico basico
364 802 119242 116617 30000 29964
Firmas: Sr. Alcalde




DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION
MEDICION Y ANALISIS DEL DESEMPENO MUNICIPAL
COMPONENTE DE EFICIENCIA

IDEPARTAMENTO:

CALDAS

IMUNICIPIO: 665
|VIGENCIA: 2004
Si se pasa la prueba coloque 1 (Uno), de lo contrario coloque 0 (Cero)
CARACTERISTICAS Prueba 1| Prueba 2 | Prueba 3 | Prueba 4 | Prueba 5 | Prueba 6 | Prueba 7 | Prueba 8 | Prueba 9 | Prueba 10 | Prueba 11 | Prueba 12] Prueba 13
PH 8 7,8 7,6 7,7 8 7,7 7,6 7,4 7,5 7 7,6 7,6 7,3
COLOR 3 20 3 3 2 1,5 1 2 3 2 3 2 2
SUSTANCIAS FLOTANTES NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI
TURBIEDAD F.T.U. 1,2 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,8 2,1 1,3 0,7 0,5 1,4 1,8
NITRITOS ND 0,005 ND 0,005 0,005 0,005 0,005 ND ND ND 0,005 ND 0,005
CLORUROS 2,8 5 3 4,2 2,8 5 7 3,8 4 3,1 2,5 2,9 4.5
SULFATOS ND ND ND N ND ND ND ND ND ND ND ND ND
HIERRO TOTAL ND 0,05 ND N ND ND ND ND ND ND ND 0,005 ND
DUREZA TOTAL 100 96 75 100 96 100 90 90 97 89 94 99 101
CLORURO RESIDUAL LIBRE 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,9 0,9 0,8 0,7 0,3 0,7 0,8
COLIFORMES NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI
ESCHERICHIA COLI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI
OLOR ACEPT NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI NPI
Sumatoria 115,6/ 130,355 90 116,305| 110,205] 115,505| 107,305 106,2 113,6 102,5| 107,905 113,605 117,405
% de cumplimiento

((Sumatoria/13)100] 889,231] 1002,73| 692,308| 894,654 847,731 888,5| 825,423 816,923| 873,846 788,4615| 830,0385| 873,8846( 903,115385

Promedio de % de
cumplimiento

Gerente de Empresa




IDEPARTAMENTO CALDAS
IMUNICIPIO San José
IVIGENCIA 2004

Numero de docentes

Alumnos
matriculados en
preescolar a

Numero de metros
cuadrados de aula
disponible en

. media, en Total de docentes establecimientos
con escalafon igual S - L . .
- establecimientos | oficiales del municipio | educativos oficiales en
0 mayor a seis . . .
educativos la vigencia 2004 (no
oficiales del cuentan canchas,
municipio oficinas, etc.)
4 170 51 1700 M2.

N° de alumnos . - N° de
. N° de estudiantes | N° de establecimientos o
o . atendidos por : - N° de computadores
N° de estudiantes atendidos por escolares oficiales con o . .
- programas de : . establecimientos | disponibles en las
oficiales . . programas de planes de mejoramineto . NP
alimentacion escolares oficiales instituciones
transporte escolar formulados :
escolar educativas
1328 755 309 2 2 20

SILVIO RIOS YEPES

Alcalde Municipal






